
Dansk Historisk Fællesråds repræsentantskabsmøde i 
Helsingør den 10. maj 1992

1. Valg af  dirigent

Lektor Claus Bjørn , Landbohistorisk Selskab 
blev på styrelsens opfordring valg til dirigent.

2. Forretningsordenen

Efter at have konstateret mødets rettidige 
indkaldelse, oplæste dirigenten den omdelte 
forretningsorden, der godkendtes. Gunnar J a 
kobsen, Told- og skattehistorisk Selskab, sekre
tær i D H F ’s styrelse, udpegedes til referent. 
H erlu f Nielsen, Det Danske Sprog- og Littera
turselskab, og Olav Kjersgaard, Skovhistorisk 
Selskab, valgtes til stemmetællere.

3. Nye m edlem m er

Sammenslutningen af  Slægsthistoriske For
eninger (SSF) havde anmodet om optagelse 
som landssammenslutning. Ballerup Stads
arkiv, Historisk-Topografisk Selskab for 
Lyngby-Tårbæk Kom m une og Dansk Arkiv
selskab havde søgt om direkte medlemskab. 
Optagelserne godkendtes. Det meddeltes, at 
Flyvehistorisk Selskab har ønsket at udtræde.

4. Beretning

Det forløbne år har først og fremmest betydet 
en stabilisering af D H F som en positiv følge 
af den nye samrådsstruktur, gennemført ved 
de vedtægtsændringer, der endeligt og i øvrigt 
enstemmigt blev vedtaget på et ekstraordi
nært repræsentantskabsmøde i Slagelse den 
29. september 1991.

M edlem mer, styrelse, sekretariat

Dansk Kulturhistorisk Museumsforening 
(DKM ) står fortsat uden for DHF. Der har 
ikke været egentlige forhandlinger med D K M  
i årets løb, men ved D K M ’s årsmøde den 20. 
november 1991 understregede Peter Bondesen, 
der repræsenterede D H F ’s styrelse, at vi fort
sat håber, at D K M  vil genindtræde, nu da 
den nye struktur viser sin bæredygtighed. Vi 
glæder os over, at Sammenslutningen af 
Slægtshistoriske Foreninger, der i mange år 
har været at finde blandt D H F ’s direkte med
lemmer, har ønsket at gå ind som landssam
menslutning og derved få en fast repræsenta
tion i styrelsen.

D H F ’s styrelse har konstitueret sig med 
Grethe Ilsøe som formand, Peter Bondesen som 
næstformand, Gunnar Jakobsen som sekretær 
og Poul Thestrup som kasserer. Den 31. marts 
1992 er Sammenslutningen af Lokalarkivers 
(SLA) repræsentant, Poul Sverrild, fratrådt og 
remplaceret af Peter Korsgaard. Lederen af Lo
kalhistorisk Afdeling ved Historisk Institut, 
Københavns Universitet, Knud Prange, repræ
senterer D H F i Dansk Lokalbibliografisk U d 
valg, idet den hedengangne Bibliotekscen
trals efterfølger, Dansk BiblioteksCenter as, i 
jan u a r  meddelte, at de faglige udvalg, her
under Dansk Lokal bibliografisk Udvalg, fort
sætter »under det nye firma«. Udvalget arbej
der især med spørgsmålet om at udgive 
Dansk Lokalbibliografi på CD -RO M .

D H F ’s sekretariatsvirksomhed har hele 
året ligget i Landsarkivet for Sjælland, mens 
kassererforretningerne fra 1. januar 1992 er 
endeligt overført til Poul Thestrup på J e rn 
banemuseet i Odense.
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Tilskud

Som nævnt i sidste årsberetning modtog 
D H F et tilskud på 200.000 kr. a f  K ulturm ini
steriets tipsmidler i 1991, dels til D H F ’s al
mindelige drift, dels til fordeling i samarbejde 
mellem Sammenslutning af Lokalhistoriske 
Foreninger, nu Dansk Lokalhistorisk For
ening (DLF), til de amtshistoriske årbøger, 
og som et særligt forhold i 1991 med øre
mærkning af 50.000 kr. til færdiggørelse af 
Dansk Kulturhistorisk opslagsværk. Det kom 
til at betyde, at driftsbeløbet i 1991 blev redu
ceret med 40.000 kr. og fordelingsbeløbet 
med 10.000 kr. I enighed med DLF omfatter 
D H F ’s ansøgning for 1992 alene D H F ’s drift, 
mens DLF selvstændigt har ansøgt om år- 
bogsmidlerne. D H F ’s formand har sammen 
med D L F ’s formand den 19. februar 1992 
været til møde i Kulturministeriet og for
handlet spørgsmålet i lyset af den nye struk
tur. Udgangspunktet for forhandlingen var 
de senere års fordelingsnøgle, hvorefter DHF 
har rådet over 35% af det samlede tilskud til 
drift. Der er således ansøgt Kulturministeriet 
om 70.000 kr. til drift i 1992. Endnu foreligger 
ingen bevilling.

D H F har i 1991 modtaget tilskud fra både 
Statens Humanistiske Forskningsråd og fra 
Kulturministeriets tidsskriftsstøtteudvalg til 
Fortid og N utid . Forskningsrådet har bevilget 
tilskud også i 1992, mens Kulturministeriets 
tidsskriftsstøtteudvalg endnu ikke har ind
kaldt ansøgninger.

Endelig har DHF1 modtaget tilskud fra Sta
tens Humanistiske Forskningsråd til afhol
delse af en tidsskriftskonference.

DHF" takker for de bevilgede tilskud og 
håber naturligvis på at opnå de øvrige an
søgte.

Arkivloven

Efter den hektiske aktivitet i januar-februar 
1991 omkring det da foreliggende udkast til 
en arkivlov besluttede kulturministeren at 
omarbejde det. Det foregik helt i ministeriets 
eget regi, uden nedsættelse af udvalg, dog 
blev en række berørte parter, men ikke DHF,

indbudt til opklarende samtaler i ministeriet. 
Den 22. jan u a r  fremsatte kulturministeren så 
sit reviderede forslag til lov om offentlige arki
ver m.v. Selv om det nye forslag er en klar 
forbedring, opfylder det dog i flere henseen
der ikke D H F ’s ønsker og forventninger. 
D H F har således overfor Folketingets K ul
turudvalg markeret især 3 forhold som util
fredsstillende.

— 1. at samarbejdsforholdet imellem stats
lige arkiver, specialarkiver og lokalarkiver 
ikke er knæsat på anden måde end igennem 
en bestemmelse om, at kulturministeren kan 
nedsætte et samarbejdsfremmende udvalg. 
DHF" har tidligere foreslået oprettelsen af et 
fællesorgan, hvori også brugerinstitutioner og 
-organisationer er repræsenteret og fastholder 
dette forslag, idet D H F mener, at et sådant 
fællesorgan set i et overordnet bevarings- og 
formidlingsperspektiv vil betyde en forbedret 
ressourceudnyttelse og effektivitet, der langt 
vil overstige omkostningerne.

— 2. at lovforslaget ikke forpligter kommu
ner, der enten ikke selv opretter arkivinstitu
tioner eller afleverer deres arkivalier til på
gældende landsarkiv, til at stille deres arkiva
lier til rådighed for brugerne.

— 3. at loven ikke giver mulighed for at 
indanke klager over tilgængelighedsreglernes 
forvaltning til et særligt nævn.

En ekstrakt af skrivelsen til Kulturudvalget 
er meddelt pressen. Den 8. maj har Folketin
get enstemmigt (113 tilstedeværende med
lemmer) vedtaget arkivloven. Den træder i 
kraft den 1. oktober 1992.

Henvendelse til Boligministeren

Foranlediget af uformelle henvendelser fra en 
række medlemmer besluttede D H F ’s styrelse 
i januar at skrive til boligministeren om de for 
brugerne vanskeliggjorte arbejdsforhold og 
næsten prohibitive priser på tjenesteydelser i 
Matrikelarkivets samlinger i Kort- og M atri
kelstyrelsen, der sorterer under Boligministe
riet. Boligministeren har venligt svaret, at 
man er klar over ulemperne, som man for
søger at afbøde. Derimod er den aktuelle pris
fastsættelse for f.eks. affotografering af kort
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efter boligministerens opfattelse udtryk for de 
faktiske produktionsomkostninger, hvad den 
ikke var tidligere, — og vil altså ikke blive 
ændret.

Publikationsvirksomhed
Fortid og N u tid

Fortid og Nutid udkom med 4 hæfter i 1991. 
Redaktøren, Ju lie  Fryd Johansen, er imidlertid 
fratrådt i januar,  og de første 2 hæfter i 1992, 
hvoraf det ene netop er udsendt, er redigeret 
af et redaktionsudvalg bestående af Jørgen 
Thomsen, Peter Bondesen og K arl-E rik  Frandsen, 
med Jørgen Thomsen som primus motor. Jeg 
vil her gerne benytte lejligheden til at takke 
især Jørgen Thomsen for ufortøvet at have 
påtaget sig et stort arbejde. D H F har truffet 
aftale med Inge Bundsgaard og Michael H . Gel- 
ting , der i fællesskab overtager redaktørpo
sten. Det sker fra og med hæfte 3 i 1992. DH F 
byder de nye redaktører velkommen og hå
ber, at de vil linde hvervet inspirerende. Pro
fileringen af Fortid og Nutid vil blive taget op 
til drøftelse i det kommende styrelsesår.

D ansk Kulturhistorisk Opslagsværk

Den lykkelige udgivelse af D K O  blev m ar
keret ved en flot reception i Garlsberg Muse
ets festsal den 5. september, hvor Carlsberg- 
fondets formand, professor K ris to f Glamann og 
redaktør Poul Olsen præsenterede værket. 
Presseomtalen var i første omgang noget 
blandet og fuld af misforståelser. Det er dog 
senere rettet kraftigt op. Der har således væ
ret gode anmeldelser i alle de dagblade, der 
betjener sig af faguddannede historikere og i 
Danmarks Radio. Nu ser vi frem til anmeldel
serne i de faglige tidsskrifter. D K O  sælger 
pænt. Alene i første kvartal i år er der solgt 90 
eksemplarer. Det er også nødvendigt, når for
fatterhonorarerne skal udbetales. DHF er 
kontraktligt forpligtet til at udbetale honora
rerne et år efter publiceringen, d.v.s. 1. sep
tember 1992. Vi er imidlertid i fuld gang med 
opgørelsen og regner med at udbetale ho
norarerne, ca. 540.000 kr., før sommerferien.

Bauers Calender

Umiddelbart efter sidste årsmøde udkom et 
genoptryk af Bauers Calender. Den blev som 
ventet en salgssucces og har allerede tjent sig 
ind.

A tlas

Atlas over Danmarks Administrative Indde
ling efter 1660

Da denne store publikation var næsten ud
solgt allerede ved udsendelsen i 1984 og nu er 
helt uopdrivelig, og da dens forfatter, Karl- 
E rik Frandsen, har samlet nyt stof, nærer 
D H F ’s styrelse planer om en 2. revideret ud
gave. Vi har derfor udsendt subskriptionsind- 
bydelse og har foreløbig modtaget omkring 
150 bestillinger. Det er lige lidt nok til at bære 
en så stor investering, ca. 220.000 kr., som en 
ny udgave vil kræve. Vi overvejer derfor sta
dig situationen og vil være glade for med
lemmernes tilkendegivelse i form af bestil
linger.

Håndbogs serien

D H F ’s styrelse har modtaget et tilbud fra 
N .H . Frandsen om at udarbejde en vejledning 
om retsbetjentarkiver og deres brug. Det 
kunne blive en kærkommen lejlighed til at 
genoplive den nyttige håndbogsserie, som 
fiere af de direkte medlemmer slog til lyd for i 
enqueten sidste år. Styrelsen er derfor i gang 
med en nøjere vurdering af projektet og for
handling med dets ophavsmand.

Tidsskriftskonference

D H F ’s styrelse er meget tilfreds med at have 
imødekommet et andet fremsat forslag i for
bindelse med den nævnte enquete, nemlig at 
D H F som samråd burde afholde konferencer. 
Det har længe været styrelsens hensigt at fo
kusere på de historiske tidsskrifters proble
matik. Mange af D H F ’s medlemmer er enga
geret i historiske tidsskrifter, der jo er et af 
historiefagets væsentligste medier. D H F ind
bød derfor foruden sine medlemmer redak
tører og redaktionsudvalg fra mere end 30
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historiske tidsskrifter til en konference den 4. 
april på Københavns Universitet, Amager, 
med temaet »De historiske tidsskrifter i dag — 
og i morgen«.

21 historiske tidsskrifter og 2 historiske bib
liografier var repræsenteret på konferencen, 
der havde i alt 43 deltagere, hvoriblandt en 
repræsentant fra hhv. Undervisningsministe
riets Forskningsafdeling og Statens H um ani
stiske Forskningsråd. Konferencen behand
lede 5 emner: Tidsskrifternes faglige indhold 
(v. lektor Claus Bjørn), Tidsskrifternes servi
cesider. Anmeldelser og debat (v. overbiblio
tekar Erland Kolding Nielsen), Tidsskrifter
nes forskningsformidlende rolle (v. redaktør 
Gitte Meyer), Produktion, ny teknik og øko
nomi (v. direktør Søren Nielsen) og Tids
skrifternes fremtid (v. arkivar, redaktør Steen 
Ousager). Skal man udtrykke sig kort, må 
man konstatere, at initiativet var velkom
ment, oplæg og diskussion interessante og 
perspektivrige, og at D H F ’s styrelse kan kon
kludere dels, at konferencen fungerede som et 
godt kontaktforum for de historiske tidsskrif
ter, dels at konferencen bør følges op af  DH F 
formentlig i første omgang med en pjece, 
hvori de enkelte tidsskrifter præsenterer sig 
selv, deres redaktionelle linie, servicesider 
m.m. D H F udsender referat/rapport fra kon
ferencen.

Som det fremgår, har det forløbne styrel
sesår (som i parentes bemærket kun er på 8 
måneder) været travlt. Opgaverne har strakt 
sig fra arkivlovforslag til tidsskriftskonfe
rence, men tyngdepunktet for D H F ’s virk
somhed har dog fortsat været publikations
virksomheden, sådan som medlemmerne 
også tydeligt tilkendegav det i enqueten sidste 
år. Styrelsen har lyttet til medlemmerne. Det 
skulle også bare mangle! -  Aret har været et 
konsolideringsår, hvor der dog også har været 
plads til nye initiativer. I det kommende år 
vil styrelsen samle kræfterne om fremtidige 
aktiviteter og går efter årsmødet i gang med 
at lægge strategien.

Beretningen, der var udsendt til medlem
merne, forelagdes og kommenteredes af for
manden Grethe Ilsøe, hvorefter den blev god
kendt uden bemærkninger.

5. Regnskab

Da kassereren, Poul Thestrup, havde fået for
fald, forelagde formanden regnskabet, der 
godkendtes.

6. Indkom ne forslag

Styrelsen havde ikke modtaget forslag til be
handling under dette punkt.

7. Budget og kontingent

Der var ingen bemærkninger til det forelagte 
budgetforslag. Styrelsen foreslog uændret 
kontingent for styrelsesåret 1992, hvilket blev 
vedtaget uden bemærkninger.

8. Valg a f  2 styrelsesmedlemmer

Grethe Ilsøe, Landsarkivet for Sjælland, og Poul 
Thestrup, Jernbanemuseet, genvalgtes.

9. Valg af  revisorer og 
revisorsuppleant

M ona B itsch , Ballerup Stadsarkiv, og Finn A n 
dersen., Selskabet for Dansk Genealogi og Per
sonalhistorie, valgtes til revisorer i stedet for 
Tove Glud Rasmussen og Ingvar Alusaeus, der ikke 
ønskede genvalg. Helle Linde, Københavns 
Stadsarkiv, genvalgtes som revisorsuppleant.

Eventuelt

Tommy Christensen overbragte en hilsen fra 
Historisk Samfund for Sønderjylland, der af
holdt årsmøde på samme tidspunkt og derfor 
henstillede, at man for fremtiden søgte at ko
ordinere årsmødedatoerne.

Dagsordenen var herefter udtømt, og Gre
the Ilsøe takkede dirigent og arrangører for 
deres indsats og medlemmerne for et godt 
møde.
Claus Bjørn G unnar Jakobsen
dirigent referent
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R E S U L T A T O P G Ø R E L S E  F O R  1991

1991 1992
Note: Kr. Kr.

Indt/pøtPY

1 K o n t in g e n te r ................................................................................................................................. 46.550 62.950
2 T i l s k u d .............................................................................................................................................  30.000 70.000

In d tæ g te r  i a l t ..............................................................................................................................  76.550 132.950

l Jd pivel scv ’

3 F o rtid  og N u t i d ............................................................................................................................ -  6.752 -  18.738
4 H isto rie  og L o k a ls a m fu n d ......................................................................................................  11.752 -  33.192
5 B auers C a le n d e r .......................................................................................................................... 9.555 0
6 D an sk  K u ltu rh is to risk  O p s la g sv æ rk ................................................................................... -1 7 5 .5 3 2  0
7 B o g sa lg .............................................................................................................................................  5.770 3.587

U d g iv e lser i a l t ............................................................................................................................  -15 5 .2 0 7  — 48.343

Omkostninger
8 O m k o stn in g er i a l t ..................................................................................................................... -  71.184 -10 9 .2 4 8

R e su lta t før re n te r  og e k strao rd in æ re  p o s te r .................................................................  -149.841 — 24.641
R en teu d g ifte r................................................................................................................................. - 2 1 4
R e n te in d tæ g te r ............................................................................................................................  19.950 26.043
Ikke ind løst tilskud  til sæ rp u b lik atio n , som  ikke er u d k o m m e t ........................... 10.000
Siden S a x o ...................................................................................................................................... 0 35.796

R esu lta t a t overføre til egenkap ita l -120 .105  37.198 

B A L A N C E  PR. 31.12.1991
Note: 31.12.91 31.12.90 

Aktiver:
G iro in d es tå en d e ............................................................................................................................  227.216 56.121
B a n k in d e s tå e n d e .........................................................................................................................  652.517 246.927
T ilg o d eh av en d e  F ortid  og N u t id .......................................................................................... 9.762 7.614
H en sa t til t a b ................................................................................................................................. -  4.900 0
T ilg o d eh av en d e  m o m s .............................................................................................................  0 42.768
T ilg o d eh av en d e  b o g sa lg ...........................................................................................................  26.741 7.780
A n d re  t ilg o d e h a v e n d e r .............................................................................................................  30.706 1.500
B oglager -  v æ rd isa t til 0 ........................................................................................................  0 0
D ansk  K u ltu rh is to risk  O pslagsvæ rk  u n d e r u d g iv e ls e ..............................................  0 125.314

A ktiver 1 a l t ...................................................................................................................................  942.042 488.024

Passiver:
Gæld:
Skyldig A - s k a t ..............................................................................................................................  0 722
Skyldig m o m s ..............................................................................................................................  39.079 0
A iO  T ryk a / s ................................................................................................................................. 93.539 87.106
A fsat fo rfa tte rh o n o ra rer (D ansk  K u ltu rh is to risk  O p s la g sv æ rk ) ........................... 540.000 0
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1991 1992
Kr. Kr.

A n d re  k r e d i to r e r ..................................................................................................................... q jq ggy

G æ ld 1 a I t ........................................................................................................................................  672.618 98.495

Egenkapital:
H en sæ tte lse  -  D an sk  K u ltu rh is to r isk  O p s la g s v æ rk ..............................................  0 950 000

9 F o rm u e ......................................................................... 1..................................................................  269.424 139*529

E g en k ap ita l i a l t .......................................................................................................................... 269.424 389.529

Passiver i a l t .................................................................................................................................  942.042 488.024

K ø b en h av n , den  6. m aj 1992 O dense , den  5. m aj 1992
G re th e  Ilsøe Poul T h es tru p  
fo rm an d  n y kasserer 
F inn  A ndersen  
gl. kasserer

R ev isionspåtegn ing :
F o ran s tåen d e  resu lta to p g ø re lse  og b a lance  for D ansk H isto risk  Fæ llesråd , som  vi h a r  rev ideret, er i 
overensstem m else  m ed fæ llesrådets bogføring.
Vi h a r  ved s tik p rø v er g en n em g åe t foreliggende bilag sam t afstem t likvide b eh o ldn inger m ed opgørelser 
fra de  respek tive  p en g e in stitu tte r.
\  i an se r de t aflag te  reg n sk ab  for a t være i overensstem m else  m ed ved tæ g ternes k rav  til 
regnskabsaflæ ggelse.

Å rh u s den  1. m aj V iborg  den  2. m aj 1992
Tove G lu d  R asm u ssen  In g v a r M usaeus 
reg is tre re t revisor

Noter: . 1991 1990
1 K o n tin g en te r  K r j^ r

S am m en slu tn in g en  a f  L okalh isto riske  A r k iv e r ............................................................. 15.400 15.400
S am m en slu tn in g en  a f  L okalh isto riske  F o r e n in g e r .....................................................  15.400 15.400
D ansk  K u ltu rh is to risk  M u s e u m s fo re n in g ......................................................................  0 15 400
M ed lem sk o n tin g en t 63 stk. (1990 67 s t k ) ......................................................................  15.750 16.750

46.550 62.950

2. Tilskud
K u ltu rm in is te r ie t .......................................................................................................................... 150.000 200.000
O verfø rt til 21 am tsam fu n d  (1990 2 2 ) .............................................................................. -1 2 0 .0 0 0  -130 .000

30.000 70.000

3. Fortid og N utid  
Indtægter:
A b o n n em en ts- og lø s s a lg ......................................................................................................... 159.498 153 323

In d læ g  i Fortid  og N u t i d ......................................................................................................... 0 1.100
T ilskud  -  F o rs k n in g s rå d e t......................................................................................................  20.000 20.000
T ilskud  -  K u ltu rm in is te r ie t .................................................................................................... 20.000 20.000

H en sa t til tab  på  r e s t a n c e r .................................................................................................... _  4.900
A fskrivning r e s t a n c e r ................................................................................................................  _  g0 -  8.515

194.538 185.908

Udgifter:
T ry k n in g ...........................................................................................................................................  148.081 161.145

2 2 0



1991 1990
Kr. Kr.

F o rsen d e lse ......................................................................................................................................  32.885 34.442
H o n o r a r ........................................................................................................................................... 9.000 0
A d m in is tra tio n  m .v ..................................................................................................................... 11.324 9.059

201.290 204.646

F o rtid  og N u tid  (u n d e rs k u d ) .................................................................................................  -  6.752 -  18.738

4 Historie og Lokalsamfund 
In d tæ g te r:
S a l g . ' . ...............................................................................................................................................  13.252 53.821

Udgifter:
T ry k n in g ........................................................................................................................................... 0 80.393
F o rsen d e lse ...................................................................................................................................... 0 5.665
A ndel i p o r to u d g if t ..................................................................................................................... 1.500 0
A n d re  u d g if te r ..............................................................................................................................  0 954

1.500 87.012

H isto rie  og lo k alsam fund  (o v e rs k u d ) ................................................................................  11.752 -  33.192

D an sk  H isto risk  F æ llesforen ing  h a r  i å ren e  1986-89 a fho ld t udg ifte r p å  kr. 20.271 vedr. H isto rie  og 
lokalsam fund .

5 Bauers Calender 
Indtægter:
S u b sk rip tio n ssa lg .........................................................................................................................  12.280
L ø s s a lg .............................................................................................................................................  38.513

50.793

Udgifter:
T ry k n in g ........................................................................................................................................... 39.198
M a rk e d s fø r in g ..............................................................................................................................  1.540
A ndel i p o r to u d g if t ..................................................................................................................... 500

41.238

B auers C a le n d e r  ( o v e r s k u d ) .................................................................................................  9.555

6 D an sk  K u ltu rh is to r isk  O pslagsvæ rk : O p su m m e re t
Indtægter:
S u b s k rp tio n s s a lg .......................................................................................................................... 865.399
L ø s s a lg .............................................................................................................................................  63.366 870
T i l s k u d .............................................................................................................................................  150.000 316.820
R e n te r ...............................................................................................................................................  1.489

1.078.765 319.179

2 2 1



2 2 2

1991 1990
Kr. Kr.

Udgifter:
T ry k n in g ........................................................................................................................................... 514.968 125.000
M a rk e d s fø r in g ............................................................................................................................... 45.276 0
H o n o ra re r  (heri afsat gæld 540.000) ................................................................................  600.000 229.810
F o rs e n d e ls e . ...................................................................................................................................  38.603 19.407
A d m in is tra tio n ............................................................................................................................... 13(j 276
N e tto u d g ift tid ligere  å r .............................................................................................................  55.314

1.254.297 374.493

D an sk  K u ltu rh is to risk  O p slag sv æ rk  -  o p su m m ere t re su lta t (u n d ersk u d ) . . .  -1 7 5 .5 3 2  -  55.314

7 Bogsalg 
Indtægter:
S a lg ..................................................................................................................................................... 10.457 10.557
C o p y d a n ........................................................................................................................................... 668 1.188

11.125 11.745

Udgifter:
H o n o ra re r ........................................................................................................................................  1.400 3.260
F o rsen d e lse ......................................................................................................................................  1.362 1.711
A d m in is tra tio n ............................................................................................................................... 1.995 3.187
A fskrivning, re s ta n c e r ................................................................................................................ 598 0

5.355 8.158

B ogsalg  i a lt (o v e rs k u d ) ...........................................................................................................  5.770 3.587

8 Omkostninger
Å rs m ø d e ........................................................................................................................................... 34.362 42.435
A rk iv lo v m ø d e .................................................................................................................................  6.301 0
M ø d er og r e js e r ............................................................................................................................  10.324 41.757
H o n o ra re r ........................................................................................................................................  9.000 2.250
A rb e jd s m a rk e d s b id ra g .............................................................................................................  157 —3.015
A d m in is tra t io n s u d g if te r ...........................................................................................................  8.248 17.088
A n d re  u dg ifte r (i 1990 incl. k o n v erte re t kasse rerv ed erlag  kr. 6 .7 5 0 ) .................  2.792 8.733

71.184 109.248

9 Formue 31.12.91 31.12.90
S aldo  p r im o .................................................................................................................................... 139.529 61.505
Å rets r e s u l ta t .................................................................................................................................  -120.105 37.198
O v erfø rte  h en sæ tte lse r (1 9 8 9 ) ............................................................................................... 0 168.702
D H F -fo n d  til sæ rlige fo rm ål o p h æ v e t................................................................................  0 122.124
H e n sa t til D an sk  K u ltu rh is to risk  O p s la g s v æ r k ..........................................................  0 -250 .000
T ilb ag efø rt hensæ tte lse  til D ansk  K u ltu rh is to risk  O p s la g sv æ rk ........................... 250.000 0

269.424 139.529



Regnskaber for de til Dansk Historisk Fællesforening 
knyttede fonde:

Dansk Historisk Fællesfond 1991 1990
In d tæ g te r  og udgifter: Kr- K r.
R e n te r  a f  b a n k in d e s tå e n d e ................................................................................................................ 2.905 4.314
O b lig a tio n s re n te r ...................................................................................................................................  3.480 3.600
D e p o tg e b y r ................................................................................................................................................ - 6 2  -  102

O v e rsk u d ....................................................................................................................................................  6.323 7.812

B eh o ld n in g  p r. 31.12.1991 og 1990:
Forenede  K red itfo ren . 12% 2013 n o m ......................................................................................... 29.000 29.000

K u rsv æ rd i 107,35/102,55 ..................................................................................................................  31.132 29.740
B a n k in d e s tå e n d e ...................................................................................................................................  49.077 42.754

B eh o ld n in g  i a l t ...................................................................................................................................... 80.209 72.494

Formue:
P rim o ............................................................................................................................................................ 72.494 65.367
O v e rsk u d ....................................................................................................................................................  6.323 7.812
K u rsreg . for u d tru k n e  o b lig a t io n e r ............................................................................................... 0 -  47
K u rsreg . for o b lig a tio n e r i b e h o ld .................................................................................................  1.392 -  638

F o rm u e  u l t im o ........................................................................................................................................  80.209 72.494

D H F  og S L F ’s Støttefond a f  1984
F o rm u e  p r i m o ........................................................................................................................................  23.919 43.777
S L F ’s an d el u d b e ta l t ............................................................................................................................ .....................-  25.000
R e n te r .........................................................................................................................................................  1.535 5.142

Form ue u ltim o =  b a n k in d e s tå e n d e ............................................................................................... 25.454 23.919

M ed u d b e ta lin g  a f  kr. 25.000 i 1990 til S am m enslu tn ingen  a f  lokalh istoriske Foren inger tilh ø re r fondens 
form ue alene D an sk  H isto risk  Fæ llesråd .

K ø b en h av n , den  6. m aj 1992 
G re th e  Ilsøe
fo rm and  O dense , den  5. m aj 1992
F inn A ndersen  Poul T h es tru p
gl. kasserer ny kasserer

F o ran ståen d e  reg n sk ab er for de til D ansk  H isto risk  Fæ llesråd  kny ttede fonde h a r  vi rev ideret.
Vi h a r  afstem t b eh o ld n in g ern e  m ed foreliggende bank- og væ rd ipap iropgørelser.
F u n d a tse r for fondene er ikke forevist os.

Å rhus, den 1. m aj 1992 V iborg , den  2. m aj 1992
Tove G lu d  R asm ussen  In g v a r M u saeu s 
reg is tre re t revisor
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D H F-B U D G ET 1992
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U dgift In d tæ g t R esu lta t

D H F ’s styrelse
k o n tin g e n te r ...........................................................................................................  30.000
t ils k u d .......................................................................................................................  *70.000
å r s m ø d e ................................................................................................................... 20.000
m øder, r e j s e r ......................................................................................................... 10.000
lønn inger, h o n o r a r ............................................................................................. 20.000
a d m in is t r a t io n ......................................................................................................  20.000
tid sk rif tsk o n fe ren c e ............................................................................................. 25.000 16.000
d iv e rse .......................................................................................................................  5.000 + 1 6 .0 0 0

Boglageret
salg  a f  r e s t la g e r .................................................................................................... 15.000
lønn ing , h o n o r a r .................................................................................................  2.000
p o rto  og fo rs e n d e ls e ..........................................................................................  3.000 + 1 0 .0 0 0

Fortid og N utid
a b o n n e m e n t ...........................................................................................................  160.000
ti ls k u d .......................................................................................................................  **40.000
try k n in g  og in d b ...................................................................................................  160.000
fo rs e n d e ls e .............................................................................................................. 40.000
h o n o r a r .....................................................................................................................  12.000
m a rk e d s fø r in g ......................................................................................................  4.000
a d m in is t r a t io n ......................................................................................................  4.000 -2 0 .0 0 0

Historie og Lokalsamfund
salg ............................................................................................................................. 7.000
adm . og fo rsen d else ............................................................................................. 1.000
h o n o r a r .....................................................................................................................  0 + 6 .0 0 0

Bauer
s a l g ............................................................................................................................  20.000
ad m . og fo rsen d else ............................................................................................. 3.000 + 1 7 .0 0 0

Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk
s a l g ..........................................1.................................................................................  170.000
ad m . og fo rsen d else ............................................................................................. 8.000
m a rk e d s fø r in g ......................................................................................................  5.000 + 157 .000

Evt. ny udgave a j Adm. Atlas
m a rk e d s fø r in g ......................................................................................................  12.000
u n d e r s k u d . . . ......................................................................................................... 30.000 -4 2 .0 0 0
Fo rv en tet sam le t r e s u l t a t ................................................................................  + 1 44 .000

* F orv en te t tilskud  fra tip sm id lern e .
** H a lv d elen  bevilget, re sten  forven tes bevilget.


